ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от __ _____________ 2017 г.  № __/__

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Городского округа

Подольск, утвержденное решением Совета депутатов Городского округа

Подольск от 30.12.2015 № 11/2 «Об образовании Контрольно-счетной палаты

Городского округа Подольск и утверждении Положения о Контрольно-счетной

палате Городского округа Подольск»

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск

Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Городского округа

Подольск, утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск

от 30.12.2015 № 11/2 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Городского округа

Подольск и утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Городского округа

Подольск» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 7.5 Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами».»;

1.2. пункт 16.4 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Должностные лица Контрольно-счетной палаты обязаны соблюдать ограничения,

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25

consultantplus://offline/ref=0BE0493A90465748998096D5E5723E8C685FDC6511CB4D6115C4A0E07F2DMCH
consultantplus://offline/ref=0BE0493A90465748998096D5E5723E8C6B56D46612CA4D6115C4A0E07F2DMCH
consultantplus://offline/ref=0BE0493A90465748998096D5E5723E8C685FDC6511C84D6115C4A0E07F2DMCH
consultantplus://offline/ref=2CCB47BD268A8A4734CEA26F9070E40B29333375682E5EF77B2A93C6E7t3PEH

2

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3

декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая

2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной безопасности

(Демидов А.И.).

Председатель Совета депутатов

Городского округа Подольск              Д.Н. Машков

consultantplus://offline/ref=2CCB47BD268A8A4734CEA26F9070E40B2A3A3B766B2F5EF77B2A93C6E7t3PEH
consultantplus://offline/ref=2CCB47BD268A8A4734CEA26F9070E40B29333375682D5EF77B2A93C6E7t3PEH